
.rm70 
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 891 del reg 	Oggetto: Autorizzazione all'Assistente 
Sociale Gabriella Deiana a partecipare 
al convegno " La programmazione 	dei 

data 01.12.95 	: Servizi Sociali sul territorio". 

L'anno 	millenovecentonovantacinque 	addì uno mese di 
dicembre 	in Selargius nella sede Comunale, si è riunita la 
Giunta Municipale nelle persone dei Signori: 

Presenti 	Assenti 

Melis Antonio 

 

Sindaco 	 P 

  

       

Ambu Maria Carmen 

 

Assessore 	 A 

       

Camba Franco 	 Vice Sindaco 	 P 

Cannas Paola 	 Assessore 	 P 

Contu Maria Chiara 	 Assessore 	 P 

Oppes Renato 	 Assessore 	 P 

Pusceddu Anna Laura 

 

Assessore 	 A 

       

TOTALE 
	

5 	2 

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Antonio Melis. 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. 
Giustino Saddi. 

LA GIUNTA 

Premesso che nei giorni 9, 15 e 16 dicembre c.a. si terrà a 
Tramatza (Or), organizzato dall'A.R.E.E., Associazione Regionale Età 
Evolutiva, un seminario sulla programmazione dei servizi sociali sul 
territorio, rivolto ad assistenti sociali, sociologi , psicologi e 
pedagogisti impegnati sul territorio; 



Considerato 	che il convegno si preannuncia 	particolarmente 
interessante 	per gli argomenti che verranno trattati, si propone 
infatti l'obiettivo di approfondire le tecniche di : 
- progettazione dei servizi; 
- rilevazione dei bisogni; 
- interdipendenza tra settori di intervento di istituzioni 

operanti sul territorio; 
- verifica dei risultati; 

Ritenuta pertanto l'opportunità di far partecipare all'attività 
di studio in oggetto il responsabile tecnico dell'ufficio Servizi 
Sociali, assistente sociale Gabriella Deiana, assumendo a carico 
dell'Amministrazione Comunale il relativo onere; 

Rilevato che la quota di partecipazione è di L.270.000; 

Accertato che , in base a quanto previsto dell'art.8, comma 34, 
della legge n.67/88, la predetta somma non è soggetta ad IVA in quanto 
corrisposta da un Ente Pubblico per l'esecuzione di corsi di 
formazione ed aggiornamento del personale; 

Ravvisata l'urgenza di provvedere in merito; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 53 
della L.142/90, dal responsabile del servizio interessato circa la 
regolarità tecnica, dal ragioniere circa la regolarità contabile e dal 
segretario comunale in ordine alla legittimità del presente 
provvedimento; 

Rilevato che, ai sensi dell'art.55 della citata legge 142/90, 	il 
responsabile del servizio finanziario attesta che la spesa prevista 
trova copertura sul cap.6847.1/95; 

Ad unanimità di voti, 

DELIBERA 

di aderire al convegno sulla programmazione dei servizi sociali 
sul territorio, nei giorni 9, 15 e 16 dicembre 1995, che si terrà a 
Tramatza, autorizzando la partecipazione allo stesso, del 
responsabile tecnico dell'ufficio servizi sociali, assistente sociale 
Gabriella Deiana; 

di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad effettuare il pagamento 
della relativa quota di iscrizione , prevista in L.270.000 , mediante 
versamento sul c/c postale n.20081097 intestato all'A.R.E.E. 
Associazione Regionale età evolutiva, via dei Colombi, 10 Cagliari; 

di 	dare atto che il versamento di cui 	trattasi 	rientra 
nell'ipotesi prevista dall'art.8, comma 34, della Legge n.67/88 e, 
pertanto, questo comune beneficia del diritto ad esenzione IVA sulla 
somma dovuta; 



di provvedere, con separato atto, alla corresponsione a favore 
della predetta, dell'indennità di missione dovuta in base alle vigenti 
disposizioni e rimborso spese viaggio, autorizzando fin d'ora gli 
stessi all'utilizzo del proprio mezzo di' trasporto per il 
raggiungimento della località sede del convegno; 

di anticipare alla medesima la somma di L. 295.000 pari al 75% delle 
spese da sostenere per vitto e viaggio; 

di imputare la spesa complessiva, per un ammontare presunto di L. 
700.000, al seguente capitolo di competenza del bilancio 1995, che 
presenta la necessaria disponibilità: per L. 430.000 al cap. 6847.1 " 
Indennità e rimborso spese per viaggi e missioni assistenti sociali " 
Imp. n. 1182/95 e per L.270.000 al cap.330.1 " Spese formazione, 
qualificazione, e perfezionamento personale amm.vo" Imp. 1183/95; 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 47, comma 3', della legge 142/90. 



approvato 	e sottoscritto 

L'A E•SORE ANZIANO 	IL,  SE 7 TARI ti G I 	LE 

Cert -teco che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 
dal .7 D i C.1995 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

